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posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego 

wraz z Komisją Rewizyjną 
w dniu 20 kwietnia 2009 roku 

 
 
 
Obecni: 

1. Mariusz Nawrocki – Przewodniczący Komisji  
2. Jerzy Dejk – członek Komisji  
3. Ryszard Kuliński– członek Komisji  
4. Ryszard Styliński – członek Komisji 
5. Jan Trela– członek Komisji 
 

Komisja Rewizyjna  
1. Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji 
2. Mariusz Stężewski – Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Jadwiga Świątkowska- członek Komisji 

 
 

 
Pracownicy Urzędu Gminy: 

1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
4. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
 
 
 

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 

2. Wolne wnioski. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Omówiono projekty uchwał według proponowanego porządku posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok i     
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2008 rok. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż budżet Gminy na 2008 rok 
został przyjęty uchwałą nr XVIII/99/08 z dnia 30.01.2008 roku. Dokonano w nim 15 korekt, z 
czego 10 uchwałą Rady Gminy, a 5 zarządzeniem Wójta Gminy. Zmiany budżetu dotyczyły 
zarówno zwiększenia, jak i zmniejszenia planowanych wpływów z niektórych źródeł 
dochodów budżetowych. W konsekwencji przeprowadzone zmiany spowodowały 
zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 2.347.739 zł. Wzrost planowanych dochodów, a 
także wyższe wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy, umożliwiły zwi ększenie przewidywanych wydatków oraz przyjęcie nowych 
zadań inwestycyjnych. Łącznie nastąpiło zwiększenie planowanych wydatków o kwotę  
2.012.160 zł. W trakcie okresu sprawozdawczego  nastąpiło zwiększenie kwoty na wydatki 
bieżące o 2.020.503 zł oraz zmniejszenie środków na wydatki majątkowe o 8.343 zł. 
Powyższe zmiany wpłynęły również na zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego. Po 
wprowadzonych zmianach budżet Gminy w 2008 roku zamknął się w następujących kwotach: 
dochody - 23.121.263,75 zł. Składał się na nie dotacje celowe, dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, subwencja ogólna. Wydatki – 25.703.465,31 
zł, w tym wydatki bieżące, wydatki majątkowe, rezerwa ogólna, rezerwa celowa. Deficyt 
budżetowy - 2.582.201,56 zł. Zadłużenie gminy na 31 grudnia 2008 roku wynosiło  3.156.206 
zł, co stanowi 13,65% osiągniętych  dochodów. Powyższe zadłużenie wynika z zaciągniętych 
pożyczek długoterminowych w Narodowym  i Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na realizację inwestycji w latach poprzednich oraz w roku 
sprawozdawczym, a także długoterminowego kredytu bankowego. Wysokość zadłużenia jest 
niższa od planowanej ze względu na uzyskane umorzenia części pożyczek. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na plan dochodów w kwocie 23.191.464 zł zrealizowano 
23.121.263,75  zł. Kwota ta stanowi  99,70 % planowanych wpływów. Na 31 grudnia 2008 
roku z tytułu dochodów gminy figurują zaległości w kwocie 1.060.155,42 zł. Składają się na 
tę kwotę m.in. należności z tytułu podatków, czynszu za dzierżawę gruntów i lokali 
użytkowych, z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej. Mimo prowadzonych działań 
egzekucyjnych oraz zabezpieczenia części zaległości poprzez wpis na hipotekę wysokość 
zaległości wzrosła w stosunku do 2007 roku o 13,80 %. Decyzją Wójta  odroczone zostały 
należności z tytułu podatku rolnego,  od nieruchomości, a także z tytułu  odsetek  w łącznej 
wysokości 9.526 zł. Kwota umorzonych 2008  roku zobowiązań z tytułu należnych podatków  
i odsetek wynosiła 18.616,17 zł.  Umorzenia związane były z trudną sytuacją finansową 
podatników oraz zdarzeniami losowymi , a także klęską wymarznięcia, którą objęta została 
znaczna część podatników naszej gminy w roku 2007 oraz klęska suszy, która miała miejsce 
w 2008 roku.  

Skarbnik Gminy dodała, że planowane wydatki w 2008 roku wynosiły 26.097.612 zł. W 
trakcie realizacji budżetu wydatkowano kwotę 25.703.465,31 zł. Stanowi ona 98,49 % 
przewidywanych środków. Wszystkie zadania ujęte w budżecie gminy zostały zrealizowane. 
Zabezpieczono  potrzeby  w  zakresie  realizacji  zadań  nałożonych  na  gminy  przez ustawy. 
W trakcie realizacji zadań stosowana była ustawa o zamówieniach publicznych.   

Na realizację inwestycji w 2008 roku planowane były środki w wysokości 6.565.865 zł. 
Powyższa kwota przewidywana była z dochodów własnych gminy, pożyczek oraz środków 
pochodzących z dotacji budżetu państwa i Urzędu Marszałkowskiego oraz funduszy 



celowych PFRON i Ministerstwa Sportu. W okresie sprawozdawczym wydatkowano środki w  
wysokości 6.544.230,56  zł, co  stanowi 99,67 % planowanych na ten cel środków. 

Planowane przychody Zakładu Komunalnego w Sicienku po zmianach wynosiły 3.381.749 zł, 
w tym dotacja z budżetu gminy na wydatki inwestycyjne 270.000 zł.  Zrealizowane one 
zostały w kwocie 3.294.441,00 co stanowi 97,42 % przewidywanych wpływów. Stan 
środków obrotowych na początek roku wynosił  28.651,21 zł. W związku z tym ogółem 
przychody wynosiły 3.323.092,21 zł. W ramach powyższych środków Zakład Komunalny w 
2008 roku otrzymał dotację celową na finansowanie  wydatków inwestycyjnych w kwocie 
270.000,00 zł, nie korzystał natomiast z dotacji przedmiotowych budżetu gminy. Głównym 
źródłem przychodów są wpływy z wykonywanych usług, które wynosiły 3.003.702,63 zł. 
Planowane wydatki Zakładu Komunalnego wynosiły 3.369.400 zł. Koszty działalności 
Zakładu wyniosły 3.272.418,73 zł. Kwota ta stanowi 97,12 % przewidywanych rozchodów. 

 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy orzekła, 
iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sicienko za 2008 rok jest zgodne z przepisami 
prawa i przyjęła tym samym wniosek Komisji Rewizyjnej o absolutorium dla Wójta Gminy. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
2. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z planu finansowego 

Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za 2008 rok. 
 
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku za 2008 rok. 
 
Wprowadzenia do projektów uchwał dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż do 31 
lipca 2008 roku na terenie Gminy Sicienko funkcjonowała jedna Samorządowa Instytucja 
Kultury - Gminny Ośrodek Kultury, posiadający strukturę wielodziałową. Począwszy od 1 
sierpnia 2008 roku utworzono drugą Samorządową Instytucję Kultury – Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Sicienku, z punktem filialnym w Kruszynie. W okresie sprawozdawczym 
przychody GOK  w zakresie  działalności świetlic i domów kultury wynosiły 566.888,29  zł, 
co stanowi 98,46 % planowanych na ten cel środków. Planowane koszty GOK w zakresie 
działalności świetlic i domów kultury wynosiły 575.780 zł. W 2008 roku poniesione koszty 
stanowią kwotę 575.598,36 zł, tj. 99,97 % planu. Przychody GOK  w zakresie  działalności 
bibliotek w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2008 roku  wynosiły 50.042,94 zł, co stanowi 
100 % planu. Planowane koszty GOK w zakresie działalności bibliotek wynosiły 50.042,94 
zł. W okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2008 roku  koszty stanowiły kwotę 47.352,80 zł tj. 
94,62 % planu.  

 
Radni zaakceptowali projekty uchwał. 

 

4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sicienku za 2008 rok. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż przychody 
Gminnej Biblioteki Publicznej funkcjonującej jako samodzielna Samorządowa Instytucja 
Kultury w okresie  od 1 sierpnia do 31 grudnia  wynosiły 43.305,78 zł, co stanowi 99,55 % 



planowanych wysokości wpływów. Planowane koszty Gminnej Biblioteki Publicznej w 
okresie jej działalności wynosiły  43.501,06 zł. W okresie sprawozdawczym  koszty stanowią 
kwotę 43.497,92 zł tj. 99,99 % planu. Na 31 grudnia 2008 roku Gminna Biblioteka Publiczna  
nie posiada żadnych należności.  

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Zakładu Komunalnego w Sicienku za 2008 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przychody Zakładu Komunalnego w Sicienku w 
2008 roku wyniosły 3.294.441 zł, natomiast wydatki – 3.272.418,73, w tym wydatki na 
inwestycje – 294.445,34 zł. 

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym działki nr 48/8 w Osówcu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Zwrócił uwagę, iż mowa tu o 
działce, na której stoi wieża telefonii komórkowej. 14 października 2009 roku wygasa umowa 
z operatorem sieci telefonii komórkowej, który był dotychczasowym dzierżawcą działki. W 
związku z tym dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o dalszą dzierżawę na okres 10 lat, na 
dotychczasowych warunkach. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego 

usytuowanego w budynku WDK w Kruszynie na okres do 3 lat. 
 
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta. Poinformował, że w lokalu, o którym mowa w 
projekcie uchwały mieści się sklep spożywczo – przemysłowy. Dotychczasowy dzierżawca 
zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy. Zgodnie z wprowadzonymi 
zmianami w ustawie o samorządzie terytorialnym, decyzję o dzierżawie podejmuje Rada 
Gminy.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 

rok. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż następuje 
zwiększenie dochodów o 86.173 zł. O tę samą kwotę zwiększono wydatki. Zwiększenie planu 
dochodów wynika z uzyskania dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 



organizacji wyborów do Parlamentu Europejskiego. Otrzymano również wyższą dotację 
celową na działania własne związane z działalnością GOPS. Na zwiększenie planu dochodów 
wpływa także m.in. skuteczniejsza egzekucja należności z tytułu nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych, a także zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego. Skarbnik 
dodała, iż uzyskane wyższe dochody pozwalają na zwiększenie planowanych wydatków. W 
związku z wyższymi kosztami przebudowy odcinka drogi gminnej w Trzemiętowie 
przewidzianymi w kosztorysie inwestorskim, przesunięto środki na realizację tego zadania z 
wygospodarowanych, w wyniku przeprowadzonego przetargu, oszczędności na realizacji 
zadania związanego z przebudową drogi gminnej Gliszcz – Jezioro Słupowskie. Ponadto 
dokonano również m.in. przesunięć między podziałkami klasyfikacji budżetowej.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

 
Ad.2. 
Wójt Gminy poinformował, że od dwóch lat trwa współpraca między sąsiednimi gminami i 
Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją w Bydgoszczy dotycząca rozwoju sieci wodno - 
kanalizacyjnej. Prace zmierzają w kierunku utworzenia spółki. Gminy muszę obecnie ustalić, 
co będzie stanowiło ich majątek w spółce. Proponuje się, by aport stanowiła sieć 
kanalizacyjne, jednak MWiK oczekuje zagwarantowania systemu wodno - kanalizacyjnego. 
Stworzyłoby to większe szanse na pozyskanie środków unijnych na rozwój sieci, po które 
spółka będzie aplikować. Obecnie powstała propozycja, by wejść do spółki z siecią 
kanalizacyjną, a wodną przekazać w dzierżawę. Oczekuje się na odpowiedź MWiK-u. 
 
Zastępca Wójta dodał, iż sięgnięcie po środki unijne w ramach spółki pozwoli rozwiązać 
niektóre problemy związane z kanalizacją w Gminie. Zwrócił uwagę, iż konieczne będzie 
zainwestowanie w funkcjonowanie spółki, zanim zostanie utworzony wniosek o 
dofinansowanie. 
 
Radny Mariusz Stężewski wyraził opinię, iż nie ma obecnie innej możliwości uzyskania tak 
wysokiego dofinansowania niż poprzez tworzoną spółkę. Należy zaczekać na stanowisko 
MWiK-u co do dzierżawy systemu wodociągowego.  
 
Radny Mariusz Nawrocki zwrócił uwagę, iż radni powinni wcześniej otrzymać umowę spółki, 
zanim podejmą jakiekolwiek stanowisko. Proponowana przez MWiK umowa była nie do 
zaakceptowania. Wiele punktów budziło kontrowersje. Zwrócił się z pytaniem, czy trwały 
jakieś rozmowy dotyczące wprowadzenia zmian w umowie. 
 
Zastępca Wójta potwierdził, iż projekt umowy był niekorzystny dla gmin. Ostatnie spotkanie 
potencjalnych udziałowców dotyczyło głównie jej treści. W najbliższych dnia pojawić ma się 
projekt umowy opracowany przez gminy, który zostanie przedstawiony Prezesowi MWiK-u. 
Priorytetem jest jednak pojęcie decyzji o przystąpieniu do spółki i wnoszonym aporcie. 
Dopiero po niej można negocjować umowę.  
 
Wójt Gminy dodał, iż zasadniczym obecnie problemem jest określenie aportów, wg których 
zostaną ustalone udziały gmin w spółce. Należy przeprowadzić inwentaryzację i ustalić 
wartość majątku wodno – kanalizacyjnego.  
 
Radny Mariusz Nawrocki zwrócił się z pytaniem o funkcjonowanie spółki w wypadku 
nieuzyskania dofinansowania. Zarówno gminy, jak i MWiK poniosą już koszty z tytułu 
funkcjonowania spółki.  



Zastępca Wójta poinformował, iż MWiK przedstawił koszty funkcjonowania spółki. Ma też 
podać koszty poniesione w przypadku jej rozwiązania. 
 
Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że wszelkie decyzje związane z utworzeniem spółki i 
przyjęciem umowy będą podejmowane w formie uchwały Rady Gminy. Obecnie oczekuje się 
wyłącznie podjęcia przez Radę stanowiska co do przystąpienia do spółki i wnoszonego do 
niej majątku. 
 
Radny Mariusz Nawrocki zasugerował zaproponowanie MWiK-owi wejście Gminy do spółki 
z siecią kanalizacyjną, a siecią wodociągową w formie dzierżawy i zaczekanie na stanowisko 
tej instytucji.  
 
Radny Mariusz Stężewski zwrócił uwagę, że stanowisko radnych polega na tym, by 
zdecydować, czy oddać sieć wodno – kanalizacyjną w zarząd innemu podmiotowi niż Zakład 
Komunalny w Sicienku. 
 
Radny Mariusz Nawrocki zwrócił się z pytaniem o możliwości finansowe gminy co do 
wyłożenia środków pieniężnych przed uzyskaniem zwrotu z Unii Europejskiej. 
 
Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że to nie gmina, a spółka będzie musiała zagospodarować 
finanse niezbędne do podjęcia działań i zaciągnąć zobowiązania kredytowe. Gminy będą 
gwarantami. 
 
Radny Mariusz Nawrocki poinformował, iż wstępnie jest przeciwny wstąpieniu Gminy do 
spółki. Chciałby jednak zapoznać się z projektem nowoutworzonej umowy. 
 
Wójt Gminy poinformował, że po podjęciu decyzji o wejściu do spółki przedstawiciele gminy 
Sicienko będą negocjować jak najlepszą dla gmin umowę. 
 
Radny Ryszard Styliński zwrócił uwagę, iż w projekcie mówi się o budowie sieci 
kanalizacyjnej w 4 miejscowościach w Gminie. Zwrócił się z pytaniem o termin budowy i 
remontu sieci w pozostałych miejscowościach. 
 
Zastępca Wójta poinformował, iż projektuje się budowę sieci przesyłowych w 
miejscowościach o dużym skupieniu ludności, a nie indywidualnych przyłączy. W programie 
znajduje się też plan budowy trzeciego reaktora tłocznego oczyszczalni w Wojnowie. W 
założeniach spółki mowa jest o 4 miejscowościach, nie znaczy to jednak, że Gmina nie może 
inwestować w budowę kanalizacji w innych miejscach.  
 
Wójt Gminy dodał, iż omawiane 4 obszary są na tyle rozległe, iż nawet przy pomocy spółki 
będzie to duży wydatek finansowy dla Gminy. Wybrane wsie są najbardziej zurbanizowane 
oraz skupione pod względem gęstości zaludnienia i w pierwszej kolejności tam należy 
założyć rozpoczęcie prac. 
 
Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że zarówno gazociąg, jak i sieć energetyczna jest zarządzana 
przez odpowiednie firmy. Taka sama sytuacja byłaby w przypadku sieci wodno – 
kanalizacyjnej po wejściu do spółki. 
  
Radna Jadwiga Świątkowska zwróciła się z pytaniem, czy Gmina może sięgnąć po środki 
unijne w celu dotowania rolnika planującego budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 



 
 



 


